



OBJETO: ESTRUTURA DE ELEVAÇÃO PARA RESERVATORIO DE ÁGUA h=6,00m
ENDEREÇO: ZONA RURAL
DATA: Junho/2017

Planilha Base SINAPI / Mercado
Mês de Referência: 06/2017

valor do bdi ----> 23,00

CONTRATO: ART:

ESTRUTURA DE ELEVAÇÃO PARA RESERVATORIO DE AGUA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantidade	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$) à executara
				un	1,00			12.440,34
2 FUNDAÇÃO								
2.1	94965	Sinapi	CONCRETO FCK 25MPA PREPARO MECANICO COM BETONEIRA	m3	2,00	328,24	403,74	1.626,36
2.2	92759	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-60 DIAM.4.2 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	6,71	10,34	12,72	807,48
2.3	92761	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM.8.0 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	16,51	9,11	11,21	185,08
2.4	92762	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM.10.0 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	43,38	7,41	9,11	395,19
2.5	74007/1	Sinapi	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	m2	4,00	25,05	30,81	123,24
2.6	72917	Sinapi	ESCAVAÇÃO MEC. DE VALA EM MAERIAL DE 2A CATEGORIA	m3	2,00	12,20	15,01	30,02
Subtotal								1.626,36
3 ESTRUTURA								
3.1	94965	Sinapi	CONCRETO FCK 25MPA PREPARO MECANICO COM BETONEIRA	m3	7,79	328,24	403,74	8.623,21
3.2	92759	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-60 DIAM.4.2 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	65,23	10,34	12,72	3.145,13
3.3	92761	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM.8.0 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	200,21	9,11	11,21	829,73
3.4	92762	Sinapi	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM.10.0 - FORNECIMENTO/CORTE/DOBRA/MONTAGEM	kg	130,35	7,41	9,11	2.244,35
3.5	74007/1	Sinapi	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	m2	34,24	25,05	30,81	1.187,49
3.6	85662	Sinapi	ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA NERVURADA Q-92 AÇO CA60 4.2MM, MALHA 15X15.	M2	14,44	9,10	11,19	1.054,93
Subtotal								8.623,21
4 ESCADA E GUARDA-CORPO								
4.1	84863	Sinapi	Guarda-corpo co corrimão em tubo de aço galvanizado	m	15,20	95,58	117,56	2.190,77
4.2	73665	Sinapi	Escada tipo marinheiro em aço Ca-50 incluso pinura com fundo anti corrosivo tipo zarcão	m	6,00	54,72	67,31	1.786,91
Subtotal								403,86
Custo TOTAL com BDI incluso								12.440,34

Jaguarão, 06 de Junho de 2017

André de Oliveira Timm
Eng. Civil CREA 107270-D
Matricula - 42994